
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 1 - 

 
 

 CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ  
        
  
 

 
 
 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
MARÇO / 2017 

 
 
 
 
 

 
 
 

ELABORAÇÃO 
Vanessa Gomes 
EMITIDO EM: 03/2017 
 
 
DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 
Vanessa Gomes 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 2 - 

Reitor  
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 
Diretor Geral  

Caio Marcus Dias Flausino 
 

Gerente Administrativo  
Ary Franco Junior 

 
Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Rafael da Costa Natera 
 

Coordenadoria de Registros Escolares 
Bethânia Belini Sanches 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 3 - 

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 
1. ATOS OFICIAIS ....................................................................................................... 4 

1.1. PORTARIAS............................................................................................................ 4  

Portaria TUP.0009.2017 - Designa a Comissão Eleitoral Local – Diretor 
Portaria TUP.0010.2017 - Substitui DRG ferias 30.03 a 13.04.17 
 

2. RELATÓRIOS............................................................................................................ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta 
Instituição, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e 
Lei 4.965/66. 
 
 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 4 - 

 
PORTARIA Nº TUP.0009/2017, de 6 de março de 2017 

Instituir a Comissão Eleitoral 
Local do Câmpus Avançado Tupã 
para Eleição Diretor-Geral 2017. 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 589, de 15 de fevereiro de 
2017,   

 
 
RESOLVE: 

 
Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão 
Eleitoral Local para Diretor-Geral 2017 do Câmpus Avançado Tupã, conforme segue: 
  

Titulares  

Segmentos Nome Prontuário 

Docentes 

Danilo Basseto do Valle TP215661 

Elvio Figueiredo TP220437 

Wellington da Silva AV221338 

Técnico-administrativos 

Bethania Belini Sanches TP220577 

Raul Gaspari Santos TP224765 

Selma de Fátima Vanderley BI206799 

Discentes 

Enzo Youhei Yoshii 1621092 

Maísa Pereira Ragovesi 1712187 

Marco Vinicios Sanches 1712055 

 
 

Suplentes 

Segmentos Nome Prontuário 

Docentes 

Fanley Bertoti da Cunha TP214759 

Fernando Mendonça Heck TP21467x 

Laura Rampazzo TP223128 

Técnico-administrativos Eliane Soares de Souza  TP222781 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 5 - 

Maria de Fátima da Silva  TP221934 

*O Câmpus não dispõe de mais servidores    

Discentes 

José Marcio Baptistão Thomazelli 1621203 

Letícia Cuero Silva 1713183 

Luis Felipe Freitas Garcia de Lima  1713027 

 
 
Art 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 
CAIO MARCUS DIAS FLAUSINO 

 
 
 
 

PORTARIA Nº TUP.0010/2017, de 14 de março de 2017 
Dispõe sobre substituição em 
período de férias do Diretor Geral. 

 
 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 589, de 15 de 
fevereiro de 2017, 

 
RESOLVE: 

 
Art 1º Designar o servidor GABRIEL HENRIQUE BURNATELLI DE 

ANTONIO, prontuário TP214747, para substituição do Diretor Geral (CD3) do Câmpus 
Avançado Tupã, no período de 30/03 a 13/04/17, por motivo de férias. 
 
 
 
 

 
CAIO MARCUS DIAS FLAUSINO 

 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 

 

‐ 6 - 

RELATÓRIO 
 

MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 
MARÇO 01 02 

 
MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 

JANEIRO 00 02 
FEVEREIRO 00 06 

MARÇO 01 02 
TOTAL/ANO 01 10 

 


